か)。

- (20) alii dicebant haec verba non sunt *daemonium habentis* numquid *daemonium potest caecorum oculos aperire* (Io 10:21)

(他の人々は言った、「これらの言葉は悪霊を持っている人のものではない。悪霊に盲人たちの目を開けるのか」)。

ウルガータの新約における *daemonium(-a) habere* に類似した表現としては、*daemonium inmundum habere* (汚れた悪霊を持つ) が1回(21)に

- (21) Et in synagoga erat homo *habens daemonium inmundum* et exclamavit voce magna (Lc 4:33)

(教会堂には汚れた悪霊を持っていた人がいて、大声で叫んだ。)

spiritum(-us) inmundum(-os) habere (汚れた霊(たち)を持つ) が3回(22)~(24)に

- (22) quoniam dicebant *spiritum inmundum habet* (Mc 3:30)

(彼ら[律法学者たち]が「彼は汚れた霊を持っている」と言っていたからである。)

- (23) mulier enim statim ut audivit de eo cuius *habebat filia spiritum inmundum* intravit et procidit ad pedes eius (Mc 7:25)

(その娘が汚れた霊を持っていた女が、じきに彼のことを耳にし、入って来て彼の足元に平伏したからである。)

- (24) multi enim eorum qui *habebant spiritus inmundos* clamantes voce magna exiebant multi autem paralytici et claudi curati sunt (Act 8:7)

(汚れた霊を持っていた者の多く [から汚れた霊] が大声で叫びながら出て行き、また多くの中風の者や ^{あしなえ}跛の者が癒されたからである。)

spiritus malos habere (邪悪な霊たちを持つ)、*spiritum mutum habere* (口を利けなくする霊を持つ)、*spiritum infirmitatis habere* (病弱の霊を持つ)、*Beelzebub habere* (ベエルゼブブ [悪霊たちの君主] を持つ) がそれぞれ1回ずつ(25)~(28)に現れる。

- (25) temptaverunt autem quidam et de circumeuntibus iudaeis exorcistis invocare super eos qui *habebant spiritus malos* nomen Domini Iesu dicentes (Act 19:13)

(遍歴するユダヤ人の悪霊払い師たちの中にも、邪悪な霊を持っていた者たちに、主イエスの名を称えようと試みた者らがいて、言った、……)

- (26) Et respondens unus de turba dixit magister adtuli filium meum ad te *habentem spiritum mutum* (Mc 9:16)
(すると群衆の一人が答えて言った、「先生、私は口を利けなくする霊を持った息子をあなたのもとに連れて来ました。……」。)
- (27) et ecce mulier quae *habebat spiritum infirmitatis* annis decem et octo et erat inclinata nec omnino poterat sursum respicere (Lc 13:11)
(すると見よ、病弱の霊を18年間持っていた女が [いて]、彼女は体が曲がり、全く上を見ることができなかった。)
- (28) Et scribae qui ab Hierosolymis descenderant dicebant quoniam *Beelzebub habet* et quia in principe daemonum eicit daemonia (Mc 3:22)⁵⁾
(エルサレムから下って来た律法学者たちは「彼はベエルゼブブを持っている」と、また「悪霊たちの君主によって悪霊たちを追い出している」と言った。)

III

ここで (1)(5)~(28) のギリシャ語原文を確認しておく。(1)(10)(14)~(19) の *daemonium habere* は、(15) のそれを除き、(29) に見られる *δαίμόνιον ἔχειν* (悪霊を持つ) の直訳である。(15) のそれは (30) に見られる単数形ではなく複数形を用いた *δαίμόνια ἔχειν* (悪霊たちを持つ) に対応する。

- (29) ... *δαίμόνιον ἔχεις· τίς σε ζητεῖ ἀποκτεῖναι*; (Ev.Jo.7.20)⁶⁾
(……「あなたは悪霊を持っている。誰があなたを殺そうとするのか」。)
- (30) *ἐξελθόντι δὲ αὐτῷ ἐπὶ τὴν γῆν ὑπήντησεν ἀνὴρ τις ἐκ τῆς πόλεως ἔχων δαίμόνια καὶ χρόνῳ ἰκανῶ οὐκ ἐνεδύσατο ἱμάτιον ...* (Ev. Luc.8.27)
(上陸した彼に、その町の、悪霊たちを持ったある男が会った。彼は長い間着物を纏わず、……)

他方 (5)~(9)(11)~(13)(20) の *daemonium(-a) habere* は (31) に見られるような *δαίμονιζεσθαι* (悪霊に取り憑かれている) を訳したものである。